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KO‘K QORAKO‘L QO‘YLARINI ARXAR BILAN GIBRIDLASH 

  Sindorov Abdumo’min O’rolbek o’gli 

Amanboyeva Gulzoda Maxmudjon qizi 

Azimov Nodir Qodir o‘g‘li 

Jizzax davlat pedagogika instituti 

 

Annotatsiya:Ko‘k qorako‘l qo‘ylari konstitutsiyasi bo‘sh, terisi yumshoq va 

iqlim sharoitlariga qora qorako‘l qo‘ylariga nisbatan chidamsizroqdir.  Ko‘k 

qorako‘l qo‘ylari konstitutsiya tiplari jihatdan mustahkam, qo‘pol va nozikka 

bo‘linadi. Mustahkam konstitutsiyali ko‘k qo‘ylar chidamliligi jihatdan xuddi shu 

xil konstitutsiyali qora qorako‘l qo‘ylaridan har tomonlama bo‘shliq qiladi. 

Kalit so’zlar: Duragay qo‘zi,ko‘k qorako‘l qo‘yi, arxar,  to‘q jigar rang jun, 

sur qo‘chqorlar 

Mustahkam konstitutsiyali, bir xil sharoitda o‘sgan, ko‘k qo‘chqorlar shu xil 

konstitutsiyali sovliqlarni juftlash natijasida ham oq tanglay qo‘zilar tug‘iladi. Oq 

tanglay qo‘zilarning odatda qo‘zi vaqtida nobud bo‘lishi esa o‘tgan temalardan 

ma’lum. 

Yuqori sifatli ko‘k qo‘zilar olishni va ularni tabiiy nobudgarchiligini bitirish 

uchun ko‘k qo‘zilar konstitutsiyasini mustahkamlash bilan ular hayotchanligini 

oshirish lozim edi. Ana shu maqsad bilan ko‘k qorako‘l qo‘ylari Nurota tog‘ida 

yashaydigan yovvoyi tog‘ qo‘chqori – arxar bilan duragaylana boshlandi. Buning 

uchun Samarqand oblasti Nurotaning – “Uxum” va “Yangi hayot” tog‘ qishloqlari 

ustidagi “Beshmarmoq” va “Arxar - kamoq” tog‘ cho‘qqilarida (dengiz sathidan 

1500 – 2000 m baland) ov o‘tkazildi. Natijada 1954 yilda birinchi yovvoyi qo‘chqor 

otib olindi. Bu qo‘chqor 4,5 yoshda, tirik vazni 117 kg edi.  

Kallasi qalin, qisqa va juda yo‘g‘on junlar bilan qoplangan. Bu junlar osti to‘q 

jigar rang va uchi ea oqimtir edi. Bu xususiyat bamisoli sur qo‘chqorlar rangini 

eslatardi.  

Birinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar. 1955 yil bahorda Nurota rayonidagi 

“Kommunizm” sovxozida uch erkak qo‘zi va bir urg‘ochi, Kirov nomli sovxozda 

ikki erkak va ikki urg‘ochi qo‘zi olindi. Ikkala sovxozda jami 8 ta duragay qo‘zi 

olindi. 

Birinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar rangi onalariga o‘xshasa – da, tashqi tana 

tuzilishi va xatti – harakati jihatdan yovvoyi arxadan qolishmas edi. Bularning 

kallasi engil, peshonasi keng, tumshug‘i cho‘zinchoq, quloqlari tik, bo‘yni uzun, 

tanasi uzun va juda kelishgan, ko‘krak qismi orqa qismiga nisbatan kuchliroq 

rivojlangan, dumi qisqa, oyoqlari baquvvat, payli va baland, tuyoqlari esa juda 

qattiqdir. Duragay qo‘zilar qorako‘l qo‘zilariga nisbatan juda tetik va sovuqqa 
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chidamli bo‘ladi. Qorako‘l qo‘ylari qo‘zilarini emizish uchun o‘zlari istab topsa, 

duragay qo‘zilar o‘z onalarini juda osonlik bilan topadilar. 

Birinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilarning tug‘ilgan kunidagi tirik vazni qorako‘l 

qo‘zilaridan ortiq, bu tafovut yakka tug‘ilgan duragay qo‘zilarda 1,8 kg ni tashkil 

etadi.  

Urg‘ochi qo‘zilar tirik vazni 0,2 kg yoki 4,7% sof zot qorako‘l qo‘zilaridan 

ortiq bo‘ldi. Birinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar terisi qalin va juda zich, 

pigmentlanish darajasi kuchlidir. 

Juni qalin, gullari baquvvat va jingalaklanish darajasi ham anchagina yaxshi. 

Junining yo‘g‘onligi arxar junidan anchagina ingichkalashdi. Birinchi bo‘g‘in 

duragay qo‘zilar bir yoshligida tashqi tana tuzilishi jihatdan arxarga ancha o‘xshash 

edi.  

Ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar. Birinchi bo‘g‘in arxar + qorako‘l 

qo‘ylaridan olingan duragay qo‘zilar voyaga etgach, ularning qo‘chqorlaridan ko‘k 

qorako‘l sovliqlarini va urg‘ochisini esa ko‘k qorako‘l qo‘chqoridan qochirish 

muljallandi. 

Yuqorida aytilgan duragay qo‘zilar voyaga etgach bichimlab, urug‘donlaridan 

sun’iy ravishda urug‘lari olindi.  

Bu urug‘lar bilan ko‘k qorako‘l sovliqlar sun’iy urug‘lantirildi. Natijada 147 – 

149 nomerli duragay qo‘chqor bilan urug‘lantirilgan sovliqlardan 10 ta ikkinchi 

bo‘g‘in duragay qo‘zi olindi.  

Ixtiyoriy qochirish natijasida 61 bosh, sun’iy qochirish natijasida 17 bosh, 

jami 1957 yil bahorida 78 bosh ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar olindi.  

Barcha olingan ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilarning 55 tasi ko‘k, 20 tasi 

qora, 2 tasi qambar va biri guligaz bo‘ldi. Oq tanglay qo‘zilar ikkinchi bo‘g‘in 

duragay qo‘zilar ichida bo‘lmadi. Barcha qo‘zilarning konstitutsiyasi mustahkam, 

hayotchanligi Yuqori. Ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilarning tirik vazni sof ko‘k 

qorako‘l qo‘zilaridan ortiq bo‘ldi.  

Ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar ichida o‘rta ko‘k qo‘zilarning mavjudligi 

juda qimmatli belgidir.  

Tashqi tana tuzilishi jihatdan ikkinchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar ko‘pincha 

qorako‘lga yaqinlashgan. Tezligi, chaqqonligi va chidamliligi jihatdan arxarga 

o‘xshashdir. Biroq terisi sof zot qorako‘lga yaqinlashgan bo‘lsa – da, arxarning 

umumiy tashqi tana belgilari (quloqlari) ham yaxshi saqlangan. Duragay qo‘zilar 

sovuqqa ham chidamlidir.  

Uchunchi bo‘g‘in duragay qo‘zilar. 1958 yilning kuzida ikkinchi bo‘g‘in 

duragay qo‘chqorlardan 1148 bosh sovliq qochirildi, shulardan 923 tasi ko‘k 
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qorako‘l sovliq edi. Ikkinchi bo‘g‘in sovliqlarni ko‘paytirish maqsadida bo‘g‘in 

duragay qo‘chqorlardan yana 201 bosh ko‘k sovliqlar qochirildi.  

Olingan natijalarni solishtirib ko‘rish maqsadida shu joyning o‘zida 

urchitiladigan sof zot ko‘k qorako‘l qo‘ylaridan 852 bosh sovliq qorako‘l 

qo‘chqorlaridan qochirildi. Sof zot qo‘ylar ichida rangi bir xil va har xil qo‘chqor va 

sovliqlarni juftlash qo‘llanildi.  
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